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Bir bakışta 2026 yılı 1. sayı:

Değerli meslektaşlarım,

Türk Oftalmoloji Dergisi’nin 2026 yılında yayınlanan bu ilk sayısı, 6 adet özgün araştırma, 1 adet derleme, 1 adet olgu sunumu ve 4 
adet editöre mektuptan oluşmakta olup; oftalmoloji eğitiminde yapay öğrenme, çocuklarda miyopi kontrolü, kontakt lens yüzey nemlendirme 
teknolojilerinin konfor üzerine etkisi, sürdürülebilir oftalmoloji gibi güncel ve ilgi çekici konuları işleyen makaleleri bir araya getirmektedir. 

Özgün araştırmalar bölümünde, Balcı ve ark.’nın “Gelişen Zihinler: Oftalmoloji Eğitiminde Doğal Öğrenme, Yapay Öğrenmeye Karşı” başlıklı 
çalışması, Türkiye genelinde yapılan oftalmoloji asistan eğitim sınavlarında ChatGPT’nin yıl bazında gösterdiği başarı değişimini, aynı dönemde 
asistanların gösterdiği başarı değişimiyle karşılaştırmaktadır (Bakınız sayfa 1-7).

Akagün ve Altıparmak’ın “Türk Çocuklarında Miyopi Kontrolü için Çoklu Segmentli Defokus Entegre (DIMS) ve Myopi-X Gözlük Camlarının 
Gerçek Yaşam Koşullarındaki Etkililiğin Karşılaştırılması: Retrospektif Bir Çalışma” başlıklı çalışmasında DIMS gözlük camlarının, Myopi-X 
progresif ek güç gözlüklerinin ve tek odaklı gözlüklerin çocuklarda miyopi progresyonunu kontrol etmedeki etkililiği karşılaştırmalı olarak 
değerlendirilmiştir (Bakınız sayfa 8-15).

Arslantürk Eren ve ark.’nın “Dijital Platform Kullanıcılarında Gelişmiş Yüzey Nemlendirme Teknolojilerinin Kontakt Lens Konforuna Etkisi” başlıklı 
çalışmaları, uzun süreli dijital platform kullanan kontakt lens kullanıcılarında, farklı yüzey nemlendirme teknolojileri kullanılarak üretilen iki 
lotrafilcon B kontakt lensin oküler yüzey performansı değerlendirilmiştir (Bakınız sayfa 16-23).

Bu sayıdaki diyabetik maküla ödemi (DMÖ) ile ilgili ilk araştırma olan ve Karataş ve ark. tarafından kaleme alınan “Diyabetik Maküla Ödemi 
Olan Naif Hastalarda Uzun Süreli İntravitreal Deksametazon İmplant Monoterapisi” başlıklı çalışmada tedavi görmemiş DMÖ’lü gözlerde, 
en az 36 ay takip süresiyle tekrarlayan deksametazon implantlarının sonuçları incelenmiş ve intravitreal deksametazon monoterapisinin uzun 
dönemde etkin ve güvenli bir tedavi yöntemi olduğu gösterilmiştir (Bakınız sayfa 24-30).

Özal ve ark.’nın “Türkiye’de Diyabetik Maküla Ödemde İntravitreal Anti-Vasküler Endotelyal Büyüme Faktörü Tedavisinin 48 Aylık Verileri: 
BOSPHORUS-DMÖ Çalışma Grubu Rapor No. 1” başlıklı çalışması ise, gerçek yaşam koşullarında DMÖ nedeniyle ardışık üç doz intravitreal 
anti-vasküler endotelyal büyüme faktörü tedavisi uygulanan hastalarda 48 aylık takip süresince elde edilen görsel ve anatomik sonuçlar ile 
vizit ve enjeksiyon sayılarını değerlendiren çok merkezli bir çalışmadır (Bakınız sayfa 31-40).

Sül ve ark.’nın “Tekrarlayan Retina Dekolmanı Cerrahisinde Subretinal Boya Kullanılarak Gizli Retina Yırtıklarının Tespiti” başlıklı çalışmasında, 
yırtıklı retina dekolmanı nedeniyle opere olan, ameliyat öncesi ve ameliyat sırasında gizli küçük retina yırtıklarını tespit edilememiş olgularda 
intraoperatif subretinal dual boya destekli tekniğin sonuçları ve etkinliği değerlendirilmiştir (Bakınız sayfa 41-46).

Derleme bölümünde yer alan Akgün ve ark.’nın “Sürdürülebilir Oftalmoloji Uygulamaları: Şaşılık ve Pediatrik Oftalmoloji Perspektifinden” başlıklı 
makalesinde, pediatrik oftalmolojinin ve şaşılığın, oftalmolojinin çevre dostu alt dalları olarak kabul edilse de anesteziden, poliklinik hizmetlerine 
ve hatta ambliyopi tedavisine kadar “sürdürülebilir oftalmoloji” için atılabilecek pek çok adımın varlığı vurgulanmıştır (Bakınız sayfa 47-53).

Yüksel Elgin ve ark.’nın kaleme aldığı “Üst Segmental Optik Sinir Hipoplazisi: Normal Basınçlı Glokomun Nadir Bir Taklitçisi–Türkiye’den 
Olgu Serisi” başlıklı çalışma bu sayıdaki tek olgu sunumu olup, çalışmada normal tansiyonlu glokom tanısı konmuş dört hastada görülen 
üst segmental optik sinir hipoplazisinin karakteristik özellikleri sunulmakta ve bu nadir tabloya yönelik farkındalığı artırmak amaçlanmaktadır 
(Bakınız sayfa 54-60).

Editöre mektuplar bölümünde ise, Dönmez Gün ve ark.’nın “Descemet Membran Endotelyal Keratoplasti Geçirmiş Bir Hastada Gonyoskopi 
Aracılı Translüminal Trabekülotomi Sırasında Kısmi Greft Ayrışması” (Bakınız sayfa 61-64) ve Ünal ve ark.’nın “Nadir Bir Kornea Senaryosu: 
Epitel Bazal Membran Distrofisi ve Krokodil Şagrenin Eş Zamanlı Tanısı” başlıklı makaleleri yer almaktadır (Bakınız sayfa 65-68). 

Bu yılın ilk sayısındaki makalelerin ilginizi çekip, hekimlik pratiğinizde yol gösterici olmasını umuyoruz.
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